
UCHWAŁA NR RGK.0007.8.2022 
RADY GMINY BIAŁE BŁOTA 

z dnia 25 stycznia 2022 r. 

w sprawie ustalenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia Klub Senior+ 
działających na terenie Gminy Białe Błota 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) oraz  art. 17 ust. 2 pkt 3, 
art. 51 ust. 4 art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 
z późn. zm.) Rada Gminy Białe Błota uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia typu Klub 
Senior +. 

§ 2. Osobom, których dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy 
o pomocy społecznej, pomoc w formie pobytu w ośrodku wsparcia udzielana jest odpłatnie,        w wysokości 
określonej w poniższej tabeli: 

Miesięczna odpłatność za pobyt w ośrodku wsparcia w 
stosunku do dochodu  

Procentowy stosunek dochodu osoby samotnie 
gospodarującej lub na osobę w rodzinie do 

kryterium dochodowego określonego w art. 8 
ustawy o pomocy społecznej 

osoba samotnie 
gospodarująca 

osoba w rodzinie 

powyżej 100%  do 700% od 1 zł  do 3 zł.  od 2 zł. do 4 zł.  
powyżej 700% od 4 zł do 7 zł. od 5 zł. do 10 zł. 

1. Średni miesięczny koszt pobytu w Klubie ustala Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Białych 
Błotach w zarządzeniu podjętym nie później niż do 31 marca każdego roku w oparciu o kwotę kosztów 
działalności wynikającą z przyjętego planu finansowego dla Klubu ”Senior+” na dany rok. Ustalając średni 
miesięczny koszt pobytu uwzględnia się kwotę wydatków na działalność Klubu wynikającą z kosztów 
utrzymania uczestników, bez wydatków inwestycyjnych. 

2. W przypadku rozpoczęcia lub zakończenia pobytu w Klubie Senior + w trakcie miesiąca 
kalendarzowego, opłatę ustala się w wysokości proporcjonalnej do liczny dni pobytu w danym miesiącu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Białe Błota. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego.        
     

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Białe Błota 

 
 

Jacek Grzywacz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61DF0C60-96ED-4AB0-A295-8CD58B7D810B. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Celem uchwały jest ustalenie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności w ośrodku wsparcia jakim są 

Kluby Senior+ działające na terenie Gminy Białe Błota.  

Na podstawie art. 51 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r o pomocy społecznej ośrodkiem wsparcia 

może być ośrodek dla osób z zaburzeniami psychicznymi, dzienny dom pomocy, dom dla samotnych matek 

z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży, schronisko dla bezdomnych z usługami opiekuńczymi oraz klub 

samopomocy. Klub Senior+ jest klubem samopomocy.  

Zgodnie z art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r o pomocy społecznej Rada Gminy jest upoważniona 

do ustalenia w drodze uchwały, w zakresie zadań własnych, szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności w 

ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych.  

Określenie odpłatności według przedstawionych zasad pozwala ustalić wysokość odpłatności      z 

uwzględnieniem możliwości finansowych osób/rodzin zobowiązanych do jej wnoszenia.                 W 

projekcie uchwały przedstawiono propozycję ustalenia wysokości opłat za pobyt w Klubach Senior+. 

Osoby/rodziny, których dochód nie przekracza kryterium dochodowego określonego            w ustawie  o 

pomocy społecznej, zgodnie z jej zapisami będą zwolnione z opłat.  

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.  

 

 

        

 Przewodniczący Rady Gminy Białe Błota  

  

Jacek  Grzywacz  

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61DF0C60-96ED-4AB0-A295-8CD58B7D810B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie

